Deus dictus quod ei nihil desit: uel quia omnia comoda
hominibus dat: siue a greco theos quod significat metum eo quod
omnibus metus sit. Sed magis constat id uocabulum esse dic-
tum aspiratiōe depta quod mos antiquorum nostris frequens erat
Diuus antiqui ex greco appellabant: ut a deo ortum id est
diuinum sub celo lumē unum adhuc sub diuo
fieri dicimus: quod non sit sub tecto: & interdum cui
contrarium noctu.
Deuitare ualde uitare.
De magis prominus antiqui dicebant.
Denarie ceremonie dicebantur & tricenarie: quibus
sacra adituris decem continuis rebus uel triginta cer-
tis quibusdam rebus carendum erat.
Decrepitus est desperatus. crepeta ideo uita ut crepus-
culum extremum diei temporis. siue decrepitus dicitur quia propter
senectutem nec mouere nec ullum facere potest cre-
pitum id est sonum.
Decumanus appellat limes: qui fit ab ortu solis ad occa-
sum: alter ex transuerso currens appellatur cardo.
Decumana oua dicitur & decumani fluctus dicitur quia sunt
magna: Nam & ouum decimum maius dicitur: & fluctus
decimus fieri maximus dicitur.
Deprensa dicitur genus militaris aduersiōnis casti-
gatione maior ignominia minor.
Decima queque ueteres diis suis offerebant.
Decuriones appellantur: qui denis equitibus prestant.
Depositum perfectum: quia omnes perfectiones antiqui
politones appellabant.
Degunere degustare. Decures decuriones.
Depubē porcum lactantē: qui prohibitus sit pubes fieri.
Detoges detrite tōge dicuntur.
Ditianā diana: quā esse lunā putāt dicta: quod fulgore.

suo noctu omnia ostendat.
Deblacterare est stulte loqui.
Dicharcea uocabatur: que nunc puteoli: quod ea ciui-
tas quondam iustissime regebatur.
Demoe apud antiquos sunt ut apud nos pagi.
Dice pro dicam antiqui posuere.
Discrimina dicuntur: que dicerunt purgandi causa.
Dissectiones diuisiones patrimonioꝝ inter consortes.
Dispensatores dicti qui es pensantes expendebant non
adnumerabant hinc deducitur expensa siue despē-
sata uel cōspensata. utē compediū: dispēdium.
Dispersere est proprie pecora a pastione deducere: ut
pescere una pascere in uno loco continere.
Desuiare desinere. Dispretus ualde spretus.
Dissutus porcus dicitur: cum in ceruice setas diuidit.
Disertus a diserendo dicitur.
Dignorāt signa imponūt: ut fieri solet in pecoribus.
Disertum pro diserte dixerunt antiqui.
Discesum & ptesum dicebant: quod nō discessum & ptesum
Delibrum dicebant fustem delibratum hoc est decortica-
tum: quem uenerabantur pro deo.
Delitia est lignum quod a culmine ad tegulas angulares.
infirmas uersus fastigium collocatum: unde tectum
delitiatum: & tegule delitiare.
Degere antiqui posuerunt pro expectare.
Deterrie porce id est macilente.
Delibrare aquam sulco deriuare.
Delicare ponebant pro deducere.
Deliquit solis a deliquendo: quod deliquit in cursu suo.
Delinquere est pretermittere: quod non oportet preteriri:
hinc deliquia & delicta.
Diliquum apud Plautum significat minus.